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8. møde .  

Tirsdag den 15. januar kl. 13.30. 

Første næstformand (Grete Hækkerup): 
Det politisk-økonomiske udvalg har af- 

givet betænkning over forslag til lov om 
prisstop. Eksemplarer er omdelt. 

I skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han i henhold til forretnings- 
ordenens § 19, stk. 3, ønsker mundtligt at 
give folketinget en redegørelse vedrørende 
revisionen af finanslovforslaget for 
1974-75. 

Medlemmer af folketinget Hans Bjerge- 
gaard, Gede, Glistrup og Kirsten Jacobsen 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ophævelse af lov om by- og 
landzoner. 

Medlemmer af folketinget Kaj Hansen, 
Fuglsang, Knud Jespersen, Freddy Madsen, 
Ib Nørlund og Hanne Reintoft har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om kommu- 
nernes styrelse og om ændring af lov om æn- 
dringer i lov om kommunale valg. (Ændring 
af antallet af kommunalbestyrelsesmedlem- 
mer). 

Medlemmer af folketinget Chr. Christen- 
sen, Arne Bjerregaard, Bracher, Honoré, Inge 
Krogh, Jens Møller og Inger Stilling Pe- 
dersen har meddelt mig, at de ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om film 
og biografer. 

Fra økonomiministeren er der modtaget 
anmodning om, at der af folketinget må 
blive foretaget nyvalg af 2 medlemmer til at 
indtræde i repræsentantskabet for Danmarks 
Nationalbank for den resterende del af den 
nuværende funktionsperiode indtil den 31. 

marts 1976, efter at medlemmer af folke- 
tinget P. Nyboe Andersen og Anders Ander- 
sen er udnævnt til ministre. 

Med skrivelse af 14. januar 1974 har for- 
svarsministeren fremsendt skriftlig besva- 
relse af et af medlem af folketinget K. J. 
Mortensen stillet spørgsmål. Spørgsmålet og 
besvarelsen vil blive optaget i Folketingsti- 
dende. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Hans 
Biergegaard) (FP): 
Jeg fremsætter hermed forslag til lov om 

ophævelse af lov om by- og landzoner. For- 
slaget begrundes som anført i bemærknin- 
gerne til forslaget. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Kaj Han- 
sen) (DKP): 
På Danmarks kommunistiske partis veg- 

ne skal jeg herved fremsætte forslag til lov 
om ændring af lov om kommunernes styrelse 
og om ændring af lov om ændringer i lov om 
kommunale valg. (Ændring af antallet af 
kommunalbestyrelsesmedlemmer). 

Forslaget går ud på at gennemføre en be- 
tydelig udvidelse af antallet af kommunal- 
bestyrelsesmedlemmer. Efter den nuværen- 
de lov er det højeste antal medlemmer i en 
kommunalbestyrelse 31 med undtagelse af 
Københavns kommune, der har 55 medlem- 
mer. En række kommuner har endog færre 
kommunalbestyrelsesmedlemmer end det i 
lovgivningen tilladte. 

Da de store kommunesammenlægninger 
blev gennemført i 1970, skete der kun en 
ubetydelig udvidelse af antallet af kommu- 
nalbestyrelsesmedlemmer i de enkelte kom- 
muner. Erfaringerne har vist, at en kraftig 
forøgelse af kommunalbestyrelsernes med- 
lemstal nu er påkrævet, og jeg anbefaler 
forslaget til hurtig vedtagelse, således at 
det kan få gyldighed ved valget af kommu- 
nalbestyrelsesmedlemmer den 5. marts 
1974. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Chr. Chri- 
stensen (KrF): 
Jeg skal herved fremsætte forslag til lov 

om ændring af lov om film og biografer, idet 
jeg henviser til lovforslagets tekst og de led- 
sagende bemærkninger. 


